
 

 

 

 

 

 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
PEC : provincia.fermo@emarche.it  

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 

BANDO DI GARA   

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FOR-

NITURA DI PRODOTTI CHIMICI E REAGENTI PRESSO IL CIGRU – CIG: 

9647972E59. 

1) AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE: FERMO ASITE s.r.l.u., Via Mazzini, 4, cap 

63900 – Fermo, Tel. 0734/223495 - PEC info@pec.asiteonline.it, pagina web: 

http://www.asiteonline.it.  

2) DOCUMENTAZIONE DI GARA: disponibile sulla piattaforma telematica di negoziazio-

ne della SUA Provincia di Fermo, raggiungibile al seguente indirizzo:  

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo  

4) CENTRALE DI COMMITTENZA: SUA PROVINCIA DI FERMO. 

5) CPV: 24950000-8 Prodotti chimici speciali 

 5) bis: CIG: 9647972E59 

6) LUOGO DI CONSEGNA FORNITURA: Centro Integrato di Gestione Rifiuti Urbani – 

C.I.G.R.U., sito in località San Biagio del Comune di Fermo. (Codice NUTS ITI35 – Codice 

ISTAT: 109006) 

7) DESCRIZIONE APPALTO: l’appalto ha per oggetto la fornitura, il trasporto e lo scarico 

di prodotti chimici, presso il C.I.G.R.U., sito in C.da San Biagio di Fermo, come di seguito 

indicati: 

1. Acido solforico 36 %;  

2. Soda caustica liquida 30 %;  

3. Antischiuma siliconico;  

mailto:provincia.fermo@emarche.it
mailto:info@pec.asiteonline.it
http://www.asiteonline.it/
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo


 

4. Ipoclorito di sodio 15 %;  

5. Acido fosforico 75 %;  

6. Acido peracetico 15 %;  

7. Soda caustica in scaglie.  

 8) IMPORTO A BASE DI GARA: € 266.860,00 (euro duecentosessantaseimilaottocentoses-

santa/00) di cui €. 750,00 (euro settecentocinquanta/00) per oneri di sicurezza non soggetti a 

ribasso. 

9) AMMISSIONE O DIVIETO DI VARIANTI: no.  

10) DURATA: la durata dell’appalto è fissata in uno (1) anno, decorrenti dalla data di stipula 

del contratto ovvero, se precedente, di attivazione della fornitura indicativamente prevista per 

marzo 2023, con riserva di proroga tecnica per il tempo strettamente necessario alla conclusio-

ne delle procedure necessarie per l’individuazione del nuovo contraente. 

11.c) CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE: si rinvia al Disciplinare di gara. 

12) PROCEDURA: aperta 

18) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4, del 

D.Lgs. 50/016 (nel prosieguo Codice). 

19) SCADENZA RICEZIONE OFFERTE: 07 marzo 2023, ore 13:00.  

20) PIATTAFORMA TELEMATICA OVE CARICARE LE OFFERTE: 

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo. 

21.a) VINCOLO OFFERTA: 180 giorni.  

21.b) APERTURA OFFERTE: 07 marzo 2023, ore 15:00.  

21.c) PERSONE AMMESSE ALL’APERTURA DELLE OFFERTE: Valutata 

l’opportunità di mantenere il distanziamento sociale dettato dall’emergenza COVID-19 e quin-

di di evitare o comunque limitare all’indispensabile i collegamenti/contatti tra le per-sone, 

tutt’ora necessaria, le sedute di gara sono interdette al pubblico. Gli esiti di tutte le opera-zioni 

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo


 

svolte saranno resi noti, nell’immediatezza di ogni seduta, mediate pubblicazione dei relativi 

verbali alla tab. Doc. di Gara della piattaforma di negoziazione 

(https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo ). 

22) LINGUA UTILIZZABILE NELLE OFFERTE: italiano. 

23.c) FATTURAZIONE: è obbligatoria la fatturazione elettronica. 

24) FINANZIAMENTO: l’appalto è finanziato con fondi propri e non è connesso a un proget-

to e/o programma finanziato da fondi dell’Unione Europea. 

25) RICORSI: TAR Marche, via della Loggia 49, 60121 Ancona. 

26) PUBBLICAZIONI: trasmesso alla GUUE il 10/02/20232 (reception 23-092516-001) – 

pubblicato il 15/02/2023 - pubblicato sulla GURI n. 19 del 15/02/2023. 

30) ULTERIORI INFORMAZIONI:  

SOPRALLUOGO: NON OBBLIGATORIO 

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: Dott. Massimiliano Minnucci, Direttore 

Tecnico del CIGRU, 0734 223495, e-mail: massimiliano.minnucci@asiteonline.it   

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI SELEZIONE: Dott. Lucia Marinangeli, Diri-

gente Responsabile del Settore AA.GG. e Contratti della Provincia, tel: 0734/232341 – e-mail: 

lucia.marinangeli@provincia.fm.it  o, in sostituzione, Dott.ssa Mara Gambini, Istr. Dir P.O. del 

Servizio Contratti - SUA della Provincia di Fermo tel. 0734/232283, e-mail 

mara.gambini@provincia.fm.it 

DETERMINAZIONE A CONTRATTARE: prot. 427/2023 del 01/02/2023 del Presidente della 

Società Fermo Asite srlu.  

INFORMAZIONI DI NATURA TECNICA E/O AMMINISTRATIVA: È possibile ottenere 

chiarimenti sulla presente procedura mediante la proposizione di quesiti scritti da inoltrare, 

esclusivamente attraverso la sezione “Chiarimenti”, entro il termine indicato nel TIMING DI 

GARA alla voce “Termine ultimo per la richiesta di chiarimenti”, ossia entro le ore 13:00 del 

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_provinciafermo
mailto:massimiliano.minnucci@asiteonline.it
mailto:lucia.marinangeli@provincia.fm.it
mailto:mara.gambini@provincia.fm.it


 

27/02/2023. Gli operatori economici dovranno prendere visione delle risposte alle richieste di 

chiarimento nel predetto ambiente. 

Ai sensi dell’art. 29 comma 1 lett. a) del D.L. 27/1/2022 n.4, si applica la clausola di revisione 

prezzi prevista dall’ultimo periodo dell’art. 106 comma 1 lett. a) del D.Lgs. 50/2016, nei ter-

mini specificati dall’art. 11 del Capitolato Speciale d’ Appalto 

Ai sensi dell’art. 5, comma 2, D.M. 02/12/2016, le spese per la pubblicazione sulla Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana e sui quotidiani dell’avviso di bando vanno rimborsate alla 

stazione appaltante dall'aggiudicatario, entro il termine di sessanta giorni dall'aggiudicazione. 

Fermo, lì 14/08/2020  

p/c del Dirigente del Settore I- AA.GG. - Contratti SUA – Risorse Umane 

Responsabile del Procedimento di Selezione 

Il Segretario Generale 

F.to Dott.ssa Laura Mancini 

 

 


